
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072600201

201

Nº 139, segunda-feira, 26 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Objeto: Contratação de Empresas para o Fornecimento de Materiais Gráficos para o
município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia 05.08.2021 às
10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Objeto: Contratação de Empresas especializada em serviços continuados de apoio
administrativo e operacional de mão de obra para o município de Serra do Ramalho/Ba.
Início da sessão de disputa no dia 05.08.2021 às 15:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento de Materiais Permanente e
Consumo para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia
05.08.2021 às 17:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Material Asfáltico de Petróleo para
o município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura dia 05.08.2021 às 09:00hs.

Serra do Ramalho-BA, 23 de Julho de 2021.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2021

Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Prestação de Serviços de Terceirização e
de Natureza Contínua, com dedicação exclusiva de mão de obra dos serviços para área da
Construção Civil e Limpeza Pública de interesse das Secretarias de Obras, Meio Ambiente
e Fundos Municipais. Menor Preço Global. Julgamento: 25/08/2021 às 09:30h. O edital está
disponível no DOM. Fone (75) 3339-2150.

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Taperoá - Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, cujas
especificações constam no instrumento convocatório. A licitação ocorrerá no dia 09 de
agosto de 2021 (segunda-feira), às 10h (dez) horas, na sala da Comissão de Licitação,
situada à Praça da Bandeira, 138 - Centro - Taperoá - Bahia. O Edital encontra-se disponível
na Prefeitura no endereço acima, bem como no Diário Oficial do Município
(www.taperoa.ba.io.org.br). Informações: Os demais atos resultantes dessa licitação serão
publicados no Site Oficial www.taperoa.ba.io.org.br, no link Diário Oficial. Taperoá/BA, 23
de julho de 2021.

DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2021

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2021 - SRP PROCESSO Nº 106/2021
.PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 364 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.OBJETO:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de consumo
(BRINQUEDOS), conforme Termo de Compromisso PAR nº 201305460, referente às ações
delimitadas no Plano de Ações Articuladas - PAR, para atender às necessidades das Creches
e escolas da Secretaria Municipal de Educação deste Município. DATA DA SESSÃO :
09/08/2021 às 08h30min, horário de Brasília. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos
poderão ser formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital
será através do endereço eletrônico http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "Editais de licitação", "Editais Baixar".

Teixeira de Freitas-BA, 23 de julho de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE CREDENCIAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Teofilândia - BA vem realizar Chamada Pública
nº 002/2021 para aquisição de gêneros alimentícios produzidos pela Agricultura Familiar,
destinado a montagem do KIT MERENDA ESCOLA, através do PNAE, no dia 16/08/2021 as
09hs. Para aquisição do Edital o interessado deverá dirigir-se a sede da Prefeitura situada
a Pç José Luis Ramos, nº 84, centro, das 08:00 as 12:00 de segunda a sexta-feira, Telefone
(75) 3268 - 2150 ou no site www.teofilandia.ba.gov.br ou por e-mail:
licitacaoteofilandia@gmail.com .

JOSENEY OLIVEIRA BISPO
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

O Município de Teofilândia/BA, torna pública a realização de Licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2021, objetivando a AQUISIÇÃO DE KIT-M E R E N DA
ESCOLAR (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO NO ENFRENTAMENTO DA COVID-19 NESTE MUNICÍPIO. Recebimento das
propostas e documentos de habilitação do dia 02/08/2021 até as 08:00hs do dia
05/08/2021 e início da sessão pública as 08:30 e disputa as 09hs do dia 05/08/2021. A
licitação ocorrerá no sistema www.bll.org.br O Edital poderá ser retirado nos sites
https://www.teofilandia.ba.gov.br/site/editais e www.bll.org.br - ou por e-mail:
licitacaoteofilandia@gmail.com

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 21/2021

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 021/2021, Processo Administrativo:154/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: o registro de preço para fornecimento de medicamentos
necessários à manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde, At e n ç ã o
Básica, USFs, SAMU, Assistência Farmacêutica e tratamento do Covid-19, do município de
Ubaíra/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 08h00min do dia 06/08/2021, no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544 - 2034
das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41)
3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra
- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

DIEGO LISBOA DOS SANTOS PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 21/2021

O Município de Urandi - BA, fará Pregão Presencial de N.° 021/2021, para
contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de manutenção da rede pública
de iluminação da sede e zona rural do município de Urandi-BA. A abertura será no dia 04
de agosto de 2021, às 10h (dez) horas, na sede da Prefeitura. O Edital e demais atos deste
certame serão publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br.
Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi - BA, 22 de julho de 2021.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-047/2021

Processo Administrativo Nº 656/2021. O Município de Valente abre processo licitatório
objetivando a contratação de instituição financeira, para Operar os Serviços de
Processamento e Gerenciamento de Crédito de Folhas de Pagamento dos Servidores do
Quadro do Município de Valente-Ba, mediante crédito a ser efetuado em Conta Salário,
bem como centralização de todas as contas de aplicação, movimentação financeira,
arrecadação e/ou cobrança bancária vinculada ao Município, exceto Recursos oriundo de
Convênio e/ou Contratos com obrigatoriedade em Movimentações Oficiais conforme Art.
164, § 3º da CRFB. A ser realizado no dia 04/08/2021 às 09h00min. Informações à
disposição dos interessados na sala da C.P.L. das 08h00min às 12h:00min, e pelo e-mail:
licitacao.gov@hotmail.com.

Valente-BA, 23 de Julho de 2021.
JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021

Nº BANCO DO BRASIL Nº 885220 | PROCESSO ADMINISTRATIVO N°244/2021
O Fundo Municipal de Promoção Social através da Comissão de Pregão da

Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de kits de enxoval para atender as necessidades da SEMPS. Início
acolhimento de propostas a partir do dia 04/08/2021 às 09h30min horas/Brasília. Abertura
de proposta no dia 06/08/2021 às 09h30min horas/Brasília. Início da sessão de disputa no
dia 06/08/2021 às 10h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio
www.licitacoes-e.com.br ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz-BA, 23 de julho de 2021.
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Processo Administrativo nº
194/2021, Menor Preço Global, Objeto: Aquisição de materiais de suprimentos de
informática e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, Sessão de
abertura às 09h00min do dia 09 de agosto de 2021 e será realizada na sala de reuniões do
Setor de licitação e contratos na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo nº 384,
Centro, Xique-Xique - BA. Edital: http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-
pregoes-convites/, ou mediante solicitação no e-mail licitacaoxiquexique@gmail.com e
também na Prefeitura, Setor de Licitação e Contratos, das 08:00 horas as 12:00 horas.

Xique - Xique-BA, 23 de julho de 2021
OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-2/2021-SEDUC

Modalidade: Tomada de Preços Nº TP-002/2021-SEDUC. Objeto: Contratação
de obras e serviços de engenharia para executar a conclusão da: item I - escola de 06
(seis) salas de aula na localidade de embrulhadas; item II - escola de 04 (quatro) salas
de aula da localidade de Riacho Seco, Zona Rural, deste Município, de responsabilidade
da Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia, conforme projetos (peças
gráficas), planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial descritivo,
memorial de cálculo, composição de B.D.I, composição de preços unitários, composição
de encargos sociais e memorial de cálculo, em anexo. Tipo: Menor Preço Global. Tipo
de Execução: Indireta.

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 11 de agosto
de 2021, às 09:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os
envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações através do fone
(88) 3429-2080. A Comissão. Alto Santo-CE, 23 de julho de 2021

KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-26T05:46:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




